TOOLS FOR THE BRAVE
13 de dezembro de 2025, 17:47h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
RODIZIO CINZA FIXO
VIRFCZ100
O Rodízio Cinza Fixo da VITO é indicado para a movimentação de
cargas em ambientes interiores, sem deixar marcas no chão. Este
rodízio destaca-se por apresentar uma roda macia que facilita as
deslocações em superfícies mais delicadas. Para além disto, o
revestimento em borracha sem marcas evita a criação de riscos em
qualquer tipo de pavimentos. Assim, possibilita um transporte
estável e mais silencioso, garantindo um maior cuidado com o piso.
Características principais
> Roda em borracha para uma movimentação suave;
> Revestimento sem marcas, evitando riscos no pavimento.
> Garante movimentos lineares e controlados.
> Ideal para deslocações interiores.
Especificações
Altura da plataforma 125mm
Capacidade de carga 100kg
Diâmetro das rodas 100mm
Dimensão das rodas 100x30mm
Dimensões da base 102x84mm
Dimensões da Furação 80x60mm
Dureza 90±4 Sh
Espessura da estrutura 2,5mm
Variantes
Referência Altura Da
Plataforma
Capacidade
De Carga
Diâmetro
Das Rodas
Dimensão
Das Rodas
Dimensões
Da Base
Dimensões
Da Furação Dureza
Espessura
Da
Estrutura
VIRFCZ100 125mm 100kg 100mm 100x30mm 102x84mm 80x60mm 90±4 sh 2,5mm
VIRFCZ125 154mm 130kg 125mm 125x36mm 102x84mm 80x60mm 78±3 sh 2,5mm
VIRFCZ80 107mm 80kg 80mm 80x30mm 102x84mm 80x60mm 90±4 sh 2,5mm